
■
п

в
т

а
п

я
т

ш
ш

п
ш

S
Щ,

НАГРАЖДАЕТСЯ 
Хван Оксана Газимовеад 

музыкальный руководитель МБДОУ «ДРР д/с № 1», 
за II место в муниципальном этапе 

краевого конкурса
«Лучшие педагогические работники 

дошкольных образовательных организаций»
в 2020 г»

^ГрациТГ 
,он 1 ог,Началъник Управления образования 

Администрации муниципального ой 

Белоглинский район

оёацил

Щт.Сорокина



ж

т

Шж

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

награждается
ХВАН

Оксана Газимовна,
музыкальный руководитель 

муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного 

учрежден ия
«Центр развития ребенка -  

детский сад Ns 1 
Белоглинского района»,

ЛАУРЕАТ
КРАЕВОГО КОНКУРСА

«ЛУЧШИЕ
ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ РАБОТНИКИ 

ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ» 

в 2021 году

Министр 
образования, науки 
и молодежной 
Краснодарского

Е.В. Воробьева



Министерство образования, науки и 
молодёжной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

ОтУ-gy O ff .  2021 *319
г. Краснодар

Об утверждении итогов краевого конкурса 
«Лучшие педагогические работники 

дошкольных образовательных организаций» в 2021 году

Во исполнении приказа государственного бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного профессионального образования «Институт 
развития образования» Краснодарского края от 23 апреля 2021 года № 210 
и на основании протокола заседания конкурсной комиссии от 16 июня 
2021 года № 1 , п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 
дошкольных образовательных организаций» в 2021 году согласно приложению.

2. Центру непрерывного повышения профессионального мастерства
педагогических работников (Куренная Е.В.) и кафедре дошкольного 
образования (Самоходкина Л.Г.) организовать награждение участников 
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных
образовательных организаций» в 2021 году, согласно положению о проведении 
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники дошкольных
образовательных организаций» в 2021 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по профессиональному развитию и национальным проектам Шамалову О.И.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор Т.А. Гайдук



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом ГБОУ ПРО 
Краснодарского края 
от 27$. с6у 2021 № 3 -1 9

ИТОГИ
краевого конкурса «Лучшие педагогические работники 

дошкольных образовательных организаций» в 2021 году

1. Признать победителями краевого конкурса «Лучшие 
педагогические работники дошкольных образовательных организаций» в 2021 
году:

Васильеву Клавдию Михайловну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 5 станицы Крыловской муниципального
образования Крыловский район;

Грицыну Веру Александровну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 «Сказка» 
(Приморско-Ахтарский район);

Звереву Марину Валерьевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -  детского 
сада № 70 «Чайка» муниципального образования город Новороссийск;

Игнатову Татьяну Евгеньевну, инструктора по физической культуре 
муниципального дошкольного образовательного бюджетного учреждения 
детского сада комбинированного вида №67 г. Сочи;

Касьянову Елену Александровну, музыкального руководителя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
«Детский сад №1 Березка» поселка Мостовского муниципального образования 
Мостовский район;

Кияшко Татьяну Владимировну, воспитателя муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 2 «Кубаночка» ст. Брюховецкой муниципального 
образования Брюховецкий район;

Клементьеву Елену Владимировну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
центра развития ребенка -  детского сада № 1 «Радуга» муниципального 
образования город Новороссийск;

Крутчинскую Жанну Евгеньевну, воспитателя муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Центр развития ребенка -  детский сад № 115»;

Ливинскую Алину Николаевну, воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детского сада № 115 г. Сочи;



Мамадалиеву Наталью Алексеевну, старшего воспитателя муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения центра развития 
ребенка -  детского сада № 86 г. Сочи;

Михееву Татьяну Викторовну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 33 «Звёздочка» 
муниципального образования Абинский район;

Морозову Татьяну Геннадьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада №13 «Берёзка» 
хутора Бейсужек Второй муниципального образования Выселковский район;

Прут Анастасию Сергеевну, инструктора по физической культуре 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада общеразвивающего вида № 42 станицы Новопокровской 
муниципального образования Новопокровский район;

Рарову Людмилу Николаевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Центр развития ребёнка -  детский сад № 201 «Планета 
детства»;

Салькову Ирину Викторовну, старшего воспитателя муниципального 
дошкольного автономного образовательного учреждения «Детский сад 
комбинированного вида № 60» (Красноармейский район);

Солопову Марию Николаевну, старшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка -  детский сад №31 «Березка» муниципального образования город- 
курорт Г еленджик;

Татаринцеву Надежду Геннадьевну, учителя-логопеда муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 26 города Лабинска муниципального образования 
Лабинский район;

Труфанову Кристину Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 85 
«Березка» муниципального образования город Новороссийск;

Швец Ольгу Александровну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - детского 
сада № 49 «Березка» муниципального образования город Новороссийск;

Якубу Светлану Александровну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 26 «Петушок» 
г.Туапсе муниципального образования Туапсинский район.

2. Признать лауреатами краевого конкурса «Лучшие педагогические 
работники дошкольных образовательных организаций» в 2021 году:

Артамонову Оксану Владимировну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 1 станицы Ленинградской муниципального
образования Ленинградский район;



Бережную Ольгу Васильевну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 40 
муниципального образования Каневской район;

Богуш Светлану Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 38
муниципального образования Тимашевский район;

Быкадорову Наталью Олеговну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 25 (г. Армавир);

Грищенко Юлию Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 8 «Теремок» 
муниципального образования Староминский район;

Данилову Екатерину Олеговну, старшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида №18 города Ейска муниципального образования 
Ейский район;

Добровольскую Галину Андреевну, инструктора по физической культуре 
муниципального дошкольного образовательного автономного учреждения 
детского сада комбинированного вида № 10 «Казачок» г. Новокубанска 
муниципального образования Новокубанский район;

Долгих Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 33 города Ейска муниципального образования Ейский район;

Катькалову Анну Леонидовну, старшего воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 5 муниципального образования Кущевский район;

Крюкову Юлию Анатольевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка детского 
сада № 17 «Журавушка» города Тихорецка муниципального образования 
Тихорецкий район;

Орлову Нину Михайловну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения № 3 муниципального образования 
город Горячий Ключ;

Осипову Татьяну Михайловну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка -  детского 
сада№ 16 «Петушок» (Тбилисский район);

Рудь Анастасию Анатольевну, педагога-психолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида «Сказка»;

Сапожникову Анну Николаевну, воспитателя муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения начальной
общеобразовательной школы «Образовательный холдинг «Детство без границ» 
имени Н.В. Зиновьева муниципального образования Усть-Лабинский район;

Селезневу Наталью Анатольевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального



образования город Краснодар «Центр развития ребенка -  детский сад № 107 
«Русалочка»;

Семенову Анну Александровну, воспитателя бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования Динской район 
«Детский сад № 37»;

Фокшу Марину Анатольевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения -  Центр развития ребенка -  
детский сад №2 станицы Калининской;

Хван Оксану Газимовну, музыкального руководителя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 
ребенка -  детский сад №1 Белоглинского района»;

Чайку Анастасию Сергеевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида № 21 станицы Азовской муниципального образования Северский район;

Челебиеву Эльвину Муртазаевну, старшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 35 
муниципального образования Темрюкский район.

3. Признать участниками краевого конкурса «Лучшие педагогические 
работники дошкольных образовательных организаций» в 2021 году:

Абалмазову Людмилу Владимировну, учителя-логопеда муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения центра развития 
ребёнка - детского сада № 5 муниципального образования Щербиновский 
район ст. Старощербиновская;

Бравко Викторию Валерьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего 
вида № 7 города Славянска-на-Кубани муниципального образования
Славянский район;

Григорьеву Наталью Александровну, педагога-психолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения центра развития 
ребенка - детского сада № 19 г. Курганинска муниципального образования 
Курганинский район;

Дзбоеву Оксану Казбековну, воспитателя муниципального дошкольного 
образовательного бюджетного учреждения детского сада комбинированного 
вида№ 123 г. Сочи;

Ермоленко Светлану Валерьевну, воспитателя муниципального 
дошкольного образовательного бюджетного учреждения детского сада № 38 
муниципального образования Кореновский район;

Жарову Галину Николаевну, педагога-психолога муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 14 «Ромашка» города Белореченска
муниципального образования Белореченский район;

Кожихову Светлану Николаевну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 7 (Апшеронский район);



Леоненкову Наталью Михайловну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 
комбинированного вида № 10 села Успенского муниципального образования 
Успенский район;

Лихачеву Юлию Михайловну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 9 «Лучик» 
(Отрадненский район);

Луговскую Екатерину Петровну, воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 20 
«Жемчужинка» муниципального образования город-курорт Анапа;

Миненко Ирину Сергеевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №234»;

Муравлёву Эллу Александровну, учителя-логопеда муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения центра развития 
ребенка -  детского сада № 18 города Кропоткин муниципального образования 
Кавказский район;

Нестерову Ирину Викторовну, педагога-психолога муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 52 
г. Гулькевичи муниципального образования Гулькевичский район;

Пиглицину Александру Ивановну, музыкального руководителя 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 10 «Светлячок» муниципального образования город-курорт 
Анапа;

Пуговкину Ирину Валерьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 7 города Крымска муниципального образования Крымский район;

Трибушную Марину Сергеевну, воспитателя муниципального казённого 
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного 
вида № 5 станицы Павловской (Павловский район);

Тропину Веру Александровну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада №10 (г. Армавир);

Федаш Наталью Александровну, воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального 
образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202»;

Чумак Надежду Константиновну, воспитателя бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения муниципального образования Динской район 
«Детский сад № 56»;

Швецову Елену Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения муниципального образования 
город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 94».

Проректор по профессиональному 
развитию и национальным проектам О.И.Шамалова


